
 
 
 
 
 
odbor územního plánování a stavebního řádu 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

  

Spisová značka: KUUK/008706/2022/14 

Číslo jednací: KUUK/101170/2023 

UID: kuukes8c1419b6 

Počet listů/příloh: 5/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 03.07.2023 

 

 
Veřejná vyhláška 

 
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, UPS“), 

obdržel dne 17. 1. 2022 žádost, kterou podle § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podalo Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, prostřednictvím společnosti AFRY CZ 

s. r. o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“), o vydání změny 

rozhodnutí o umístění stavby: 

 

„I/13 Kladrubská spojka – změna a rozšíření ÚR“ 

 
na pozemcích p. č. 51/1 (orná půda), 51/9 (ostatní plocha), 51/10 (orná půda), 51/13 (orná plocha), 

51/21 (ostatní plocha), 51/22 (ostatní plocha), 51/24 (orná půda), 51/28 (ostatní plocha), 71/1(ostatní 

plocha), 98 (trvalý travní porost), 117/1 (ostatní plocha), 142/6 (orná půda), 154/3 (ostatní plocha), 

166/4 (ostatní plocha), 230/9 (orná půda), 342/1 (ostatní plocha), 368/11 (ostatní plocha), 368/13 

(ostatní plocha), 368/15 (ostatní plocha), 368/16 (orná půda), 380 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Nechvalice u Bystřan, pozemcích p. č. 41/2 (trvalý travní porost), 136/1 (orná půda), 136/12 

(orná půda), 136/17 (orná půda), 310 (ostatní plocha), 314 (lesní pozemek), 358/4  (ostatní plocha), 

415/1 (orná půda), 415/3 (trvalý travní porost), 415/8 (trvalý travní porost), 417/5 (vodní plocha), 

417/19 (ostatní plocha), 832/1 (ostatní plocha), 837/3 (ostatní plocha), st. p. č. 115 (zastavěná plocha 

a nádvoří) v katastrálním území Kladruby u Teplic, pozemcích p. č. 259/4 (orná půda), 259/11 (orná 

půda), 259/13 (orná půda), 259/14 (ostatní plocha), 334/1 (ostatní plocha), 334/2 (ostatní plocha), 

334/3 (ostatní plocha), 334/5 (ostatní plocha), 335/1 (ostatní plocha), 335/2 (ostatní plocha), 538/5 

(trvalý travní porost), 538/8 (orná půda), 538/9 (orná půda), 538/15 (trvalý travní porost), 538/25 (orná 

půda), 552/1 (ostatní plocha), 561/2 (ovocný sad), 563 (ovocný sad), 566/1 (ostatní plocha), 567/3 

(ostatní plocha), 567/4 (orná půda), 567/25 (orná půda), 567/28 (orná půda), 567/29 (trvalý travní 

porost), 567/46 (trvalý travní porost), 567/53 (orná půda), 568/1 (ostatní plocha), 574/1  (ostatní 

plocha), 574/3  (ostatní plocha), 575/2 (orná půda), 629/1 (ostatní plocha), 631/1 (ostatní plocha), 

633/2 (orná půda), 633/3 (orná půda), 633/17 (orná půda), 633/27  (ostatní plocha), 633/28 (ostatní 

plocha), 633/29 (ostatní plocha) v katastrálním území Bystřany-Světice, pozemcích p. č. 222/1 (orná 

půda), 223/1 (vodní plocha), 223/7 (vodní plocha), 1314/2  (ostatní plocha), 1314/3 (orná půda), 

1314/5 (orná půda), 1314/6 (orná půda), 1317/2 (zahrada), 1318/2  (ostatní plocha), 1318/3 (orná 

půda), 1319/2 (ostatní plocha), 1320/1 (ostatní plocha), 1366/1 (ostatní plocha), 1366/2 (zahrada), 

1381 (trvalý travní porost), 1387/1 (ostatní plocha), 1390/4 (ostatní plocha), 1412/7 (ostatní plocha), 

1412/8 (ostatní plocha), 1431/25 (orná půda), 1431/26 (orná půda) v katastrálním území Bystřany 

(dále jen „stavba“). 



2 z 10 

Změna rozhodnutí o umístění stavby se týká níže uvedených stavebních objektů (SO) vyžadujících 

umístění: 

 

SO 101.1 Silnice I/13 Kladrubská spojka km 0,000 – 3,496 - vzhledem k tomu, že bylo potřeba rozšířit 

střední dělící pás v celém průběhu silnice I/13 z důvodu dodržení rozhledu pro zastavení 

ve směrových obloucích a z důvodu umístění středních stojek nadjezdů ve středním 

dělícím pásu, vychází kategorijní šířka v celé délce navrhované komunikace 24,5 m 

 

SO 102 MÚK Kladruby – součástí stavebního objektu jsou úpravy spojení s napojením stávajících 

větví MÚK Kladruby 

  

SO 105 Úprava stávající silnice I/13 – levá polovina stávající silnice I/13 ve směru od Bíliny se použije 

jako nájezdová rampa MÚK Kladruby. Tento objekt slouží pro směr od Teplic na Bílinu, 

odbočuje z něho Větev 2 SO 102 MÚK Kladruby, která převádí dopravu směrem z Teplic 

do Kladrub. Větev 3 připojuje dopravu na silnici I/13 ve směru od Kladrub na Bílinu.  

 

SO 111 Úprava silnice III/25328 – úprava komunikace je vyvolána nutnou stavební úpravou 

stávajícího mostu SO 221 v obci Kladruby. Původně měl být na této komunikaci pouze 

upraven její povrch, v důsledku stavební úpravy mostu však dojde ke změně směrového 

i výškového řešení komunikace.  

 

SO 112 Úprava silnice III/25337 km 3,506 – objekt je vyvolanou investicí přeložky silnice I/13 

Kladrubská spojka. Řeší povrchovou úpravu stávající silnice pod SO 204 Most přes údolí 

Bystřice. V celé délce úpravy bude vybourána kompletně konstrukce v plné tloušťce 

a nahrazena novou konstrukcí vozovky. 

 

SO 116 Služební příjezdy k mostu SO 204 – jedná se o nový SO, který zajišťuje přístup k pilířům 

a opěrám mostního objektu SO 204 Most před údolí Bystřice v km 3,725 

 

SO 152  Sjezd na pozemek p. č. 538/8 – jedná se o nový SO, který zajišťuje přístup k pozemku p. č. 

538/8 v k. ú. Bystřany - Světice 

 

SO 171 Provizorní napojení silnice III/25336 – tento SO je zrušen 

 

SO 171 Dobudování větve 21 – tento SO je zrušen 

 

SO 204 Most přes údolí Bystřice v km 3,725 – dojde k úpravě jednotlivých podpor mostu 

a sjednocení těchto poloh pro oba mosty z důvodu technologie výstavby. Dále bude 

upraven tvar pilířů a rozměry základů, změněna šířka mostní konstrukce na základě 

požadavků platných předpisů a norem. 

    

SO 221 Rekonstrukce stávajícího mostu silnice III/25328 km 0,354 – z důvodu umístění nové větve 

MÚK Kladruby – jih (SO 102) došlo ke změně koncepce celého mostu. Most je rozšířen na 

čtyři pole a převádí komunikaci III/25328 přes silnici I/13. Šířka mostu je 10,6 m.  

 

SO 251 Zárubní zeď u větve MÚK Kladruby – jedná se o nový SO, jehož náplní je 195 m opěrné zdi 

sestávající z výkopů a stabilizace základové spáry, ŽB monolitické konstrukce, 

odvodňovacího systému, zásypu, říms a zábradlí. Tento SO má přímou souvislost 

se SO 102.2 odbočná větev a mostním objektem SO 221. 

 

SO 302.1 Přeložka vodovodu DN 125 v km 3,910 – tento SO je zrušen 

 

SO 302.2 Přeložka vodovodu DN 25 v km 0,910 – jedná se o nový SO vyvolaný výstavbou mostu 

SO 204, jehož betonové základy zasahují do stávajícího vodovodu. Stávající potrubí LT 125 



3 z 10 

bude odpojeno v délce 56,10 m a odstraněno. Celková délka přeložky vodovodního řadu 

DN150 v materiálu TLT je 55,50 m. 

 

SO 303 Přeložka vodovodu 2x DN 100 v km 4,560 – jedná se o náhradu vodovodní přípojky do 

areálu Ford, která bude napojena na vodovod provozovatele společnosti Severočeské 

vodovody a kanalizace, a. s. Na trase vodovodní přípojky je navrženo 11 lomových bodů, 

2 hydranty ve funkci vzdušníků a 1 ve funkci kalníku. Pod komunikacemi bude vodovodní 

potrubí uloženo v plastových chráničkách s přesahem 1,5 m za paty svahů. Celková délka 

vodovodní přípojky je 458,40 m. 

 

SO 313 Přeložka vodovodu DN 125 u SO 116 – jedná se o nový stavební objekt, jehož předmětem 

je přeložka vodovodu pod navrhovanou komunikací SO 116, jejíž niveleta a svahy by 

zasahovaly do stávajícího potrubí. Stavební objekt se nachází v katastrálním území 

Bystřany. Napojení na stávající potrubí LT 125 bude provedeno pomocí multitolerančních 

spojek s přírubou. Na konci úseku přeložky je dle podkladů od správce na stávající potrubí 

napojen odkalovací řad. Tento řad je odpojen a není nutné ho napojovat a překládat. Na 

trase přeložky je navržen 1 hydrant ve funkci kalníku. Stávající potrubí LT 125 bude 

odpojeno v délce 90,00 m a odstraněno. Celková délka přeložky vodovodního řadu 

DN150 v materiálu TLT je 91,00 m. 

 

SO 321 Dešťová kanalizace silnice I/13 v km 0,000-1,705 – SO řeší odvodnění nově navržené silnice 

I/13 v km 0,000 - 1,715. V rámci objektu je řešena i úprava stávající dešťové kanalizace 

silnice I/13 ve směru na Teplice. Počáteční úsek kanalizace je navržen jako retenční stoka, 

s úlohou zachytávat nadměrné množství srážek ze silnice I/13, snižovat špičkové odtoky 

a regulovat odtok srážkových vod do vodního toku. Odvodnění komunikace je dáno jejím 

příčným a podélným sklonem, kdy je voda zachycována do průběžného liniového 

odvodňovacího zařízení, ze kterého je bodově soustředěna a přes uliční vpusti sváděna 

do kanalizace. Stoka „A"(kromě retenční stoky) má délku 352,4 m, stoka „B" 305,00 m 

a stoka „C" 1320,50 m. 

 

SO 325 Odvodnění MÚK Kladruby - SO řeší přeložku stávající středové kanalizace silnice I/13, která 

odvodňuje MUK Kladruby sever. Přeložená kanalizace bude značena jako stoka „B" 

a bude napojena do navržené středové kanalizace - stoky „A" v rámci SO 321. Stoka „B" 

bude vedena v zatravněném prostoru mezi silničními objekty SO 105 a SO 102 a napojí se 

na stávající středovou kanalizaci silnice I/13 v místě napojení navržené silnice na stávající 

trasu silnice. Koncept stávajícího odvodnění zůstane zachován. Stoka „B" je navržena 

z plastového potrubí DN 400 celkové délky 305,00 m. 

 

SO 332 Přeložka tlakové kanalizace u mostu SO 204 v km 3,520 - předmětem SO je přeložka 

tlakové kanalizace PE d90. Pro zachování funkce kanalizace je nutné směrové přeložení 

stávající kanalizace pod navrhovaným mostem SO 204, jehož betonové základy zasahují 

do stávající tlakové kanalizace. Stávající trasa kanalizace vede podél komunikace III. třídy 

a zčásti vede v souběhu s odpadem z dešťové usazovací nádrže SO 342. Stavební objekt 

kříží hlavní silniční trasu v km 3,540 v katastrálním území Bystřany - Světice. Stávající potrubí 

PE d90 bude odpojeno v délce 88,50 m a odstraněno. Celková délka přeložky tlakové 

kanalizace je 110,00 m. 

 

SO 342 Dešťová usazovací nádrž (DUN) č. 2 v km 3,464 - předmětem SO je dešťová usazovací 

nádrž (DUN), která se skládá z retenční nádrže (RN) a odlučovače lehkých kapalin (OLK), 

s úlohou zachytávat a regulovat odtok srážkových vod do řeky Bystřice. Dešťové vody 

budou do DUN přiváděny středovou dešťovou kanalizací SO 322.1 (stoka D). Celkový 

objem retenční nádrže bude 496 m3. Nedílnou součástí tohoto zařízení bude také trubní 

odpad a otevřený odpad do řeky Bystřice (SO 363 Otevřený odpad u mostu SO 204 v km 

3,500-3,800). Přepojovací potrubí mezi OLK a RN a obtokové potrubí je navrženo 

z plastového potrubí celkové délky 14,0 m. 



4 z 10 

 

SO 343 DUN č. 3 v km 3,989 – předmětem stavebního objektu je DUN, která se skládá z RN a OLK 

s úlohou zachytávat nadměrné množství srážek ze silnice I/13 a regulovat odtok srážkových 

vod do řeky Bystřice. Dešťové vody budou do DUN přiváděny středovou dešťovou 

kanalizací SO 322.2 (stoky E). Celkový objem retenční nádrže bude 911 m3. Nedílnou 

součástí tohoto zařízení bude také odpad do řeky Bystřice (SO 364 Odvodnění ústeckého 

předmostí SO 204 v km 3,800-4,050). K nádrži je navržen příjezd z hlavní trasy komunikace. 

Odpadové potrubí z DUN č.3 je navrženo z plastového potrubí 13,5 m resp. délky 19,88 m. 

 

SO 401.1 Přeložka sdělovacího kabelu Čte, km 0,390 – jedná se o nový stavební objekt. V současné 

době je v konstrukci mostu (SO 221) uloženo vedení místní telefonní sítě 3PSR.  Stávající 

kabel musí být přeložen před zahájením prací na mostě. Proto se provede provizorní 

přeložka s uchyceným na dřevěné sloupy. Svod kabelu na sloupech bude zajištěn 

uložením do plastové chráničky do výše 3 m. Po výstavbě mostu se provede definitivní 

přeložka. Trasa kabelu vede od spojky před mostem do mostní konstrukce. Kabel bude 

uložen do chráničky předem osazené do mostní konstrukce. Za mostem se kabel 

naspojkuje na stávající trasu. 

 

SO 401.2 Přeložka sdělovacího kabelu Čte, km 0,096 - SO řeší přeložku kabelu místní telefonní sítě 

společnosti Čte, procházejícího podél silnice Kladruby - Bílina v prostoru mimoúrovňové 

křižovatky u Kladrub. V rámci stavebních úprav dochází pouze k nutné úpravě stávajících 

sdělovacích vedení. Pro CETIN a. s. zajišťuje servis tohoto kabelu společnost Schlike-Domi 

spol. s r.o. 

 

SO 402.1 Přeložka optického kabelu ČRa, km 0,390 - tento SO řeší přeložku tří HDPE trubek 

a optického kabelu společnosti České radiokomunikace a. s., procházejících pod silnicí 

mimoúrovňové křižovatky u Kladrub, v km 0,390 stavby I/13 Kladrubská spojka. V rámci 

stavebních úprav dochází pouze k nutné úpravě stávajících sdělovacích vedení. 

 

SO 402.2 Přeložka kabelu UPS v km 0,390 - SO řeší přeložku dvou HDPE trubek a optického kabelu 

společnosti UPC s.r.o., procházejících pod silnicí mimoúrovňové křižovatky u Kladrub, v km 

0,390 stavby I/13 Kladrubská spojka. 

 

SO 490 Přípojky vedení NN pro systém DIS-SOS - účelem je zřízení přípojky z hladiny nízkého napětí 

(NN) pro napájení telematických zařízení SO101.3, 101.4 a 101.5. Přípojka NN bude vedena 

ze sítě distributora.  

 

SO 495 Systém DIS-SOS – meteostanice, přeložka – účelem SO je posun stávající meteostanice 

umístěné na silnici I/13 u obce Kladruby u Teplic. Aktuální pozice meteostanice a stávající 

přípojka ze sítě NN je v kolizi s plánovanou výstavbou. V rámci stavebních úprav dochází 

pouze k nutné úpravě stávajícího napájecího kabelu nízkého napětí a přeložení 

meteostanice na novou pozici. 

 

SO 501 Úprava vedení 110 kV Teplice Jih V 155.158 km 1,8 - stávající podpěrné body (PB) č. 2 a 3 

dvojitého vedení budou demontovány, jejich základové patky odbourány a vodiče mezi 

PB č. 1 až PB č. 3 sneseny a zlikvidovány. Demontované podpěrné body budou nahrazeny 

novými. Základy nových PB budou posunuty v ose vedení tak, aby jejich betonáž a zrání 

mohlo proběhnout za provozu stávajícího vedení. Propojení nového vedení ve stávající 

trase bude provedeno novými fázovými vodiči. Délka úseku je cca 1,3 km. 

 

SO 502 Přeložka VVN 110 kV Chotějovice – Koštov V 158.160 km 3,124-3,659 - stávající podpěrné 

body (PB) č. 31 až 35 dvojitého vedení budou demontovány, jejich základové patky 

odbourány a vodiče mezi novým PB č. 31 až stávajícím PB č. 36 sneseny a zlikvidovány. 

Demontované podpěrné body budou nahrazeny novými podpěrnými body o výšce, která 

zajistí dodržení dostatečných vzdáleností vodičů od povrchu komunikací a budov. Nové 



5 z 10 

body budou přeloženy do nové trasy. Propojení vedení v nové trase bude provedeno 

novými fázovými vodiči. Délka úseku je cca 2,8 km. 

 

SO 503 Přeložka VVN 110 kV Chotějovice – Ústí n/L km 3,164-4,130 - stávající podpěrné body (PB) 

č. 27 až 32 dvojitého vedení budou demontovány, jejich základové patky odbourány 

a vodiče mezi PB č. 27 až PB č. 33 sneseny a zlikvidovány. Demontované podpěrné body 

budou nahrazeny novými o výšce, která zajistí dodržení dostatečných vzdáleností vodičů 

od povrchu komunikací a budov. Nové body budou přeloženy do nové trasy. Propojení 

vedení v nové trase bude provedeno novými fázovými vodiči, dále také novým zemnícím 

lanem. 

 

SO 504 Přeložka VVN 110 kV  Chotějovice – Koštov V 163.164 km 3,188-4,135 - stávající podpěrné 

body (PB) č. 28 až 33 dvojitého vedení budou demontovány, jejich základové patky 

odbourány a vodiče mezi PB č. 28 až PB č. 34 sneseny a zlikvidovány. Demontované 

podpěrné body budou nahrazeny novými o výšce, která zajistí dodržení dostatečných 

vzdáleností vodičů od povrchu komunikací a budov. Nové body budou přeloženy do nové 

trasy. Nové fázové vodiče a zemnící lano bude od PB č. 28 až po stávající PB č. 34. Délka 

úseku je cca 3,6 km. 

 

SO 601 Odstranění plynovodu VTL DN 300, km 0,82370 - v úsecích km 0,82370 a km 3,678 silnice 

I/13 se nachází stávající plynárenské zařízení, které je v současné době odstaveno 

z provozu. Tato část PD řeší odstranění zrušených plynárenských zařízení (PZ).   

 

SO 602.1 Přeložka plynovodu VTL DN 300 – jedná se o nový SO. Nový plynovod bude napojen na 

stávající potrubí na jižní straně pod plánovanou komunikací. Plynovod je trasován 

následně kolmo přes prostor plánované komunikace Kladrubské spojky, po jejím přechodu 

dojde k zalomení trasy severovýchodním směrem, kde dále dochází ke křížení s polní 

cestou včetně stávajících inženýrských sítí a kde následně v cca 89 m dojde k napojení na 

stávající plynovod, kde je přeložka plynovodu ukončena. Plynovod bude v tělese 

komunikace uložen do ocelové chráničky DN 500 v délce cca 35,3 m. 

 

SO 602.2 Ochrana plynovodu VTL DN 300 – jedná se o nový SO. Ve vzdálenosti cca 60 m severním 

směrem nad koncem přeložky SO 602.1 dojde k dodatečnému osazení dělené ocelové 

chráničky DN 500 o délce cca 21,1 m na plynovod DN 300 v místě přechodu přeložení 

místní - polní komunikace z důvodu trvalé ochrany potrubí. 

 

SO 603 Přeložka plynovodu VTL DN 500, km 2,72410 - plynovod bude napojen na stávající potrubí 

na jižní straně pod plánovanou komunikací. Plynovod je trasován následně východním 

směrem do lomového bodu, kde dále přechází severním směrem kolmo přes prostor 

plánované komunikace Kladrubské spojky, kde po jejím přechodu dojde k zalomení trasy 

severozápadním směrem a následně v cca 113,5 m dojde k napojení na stávající 

plynovod, kde je přeložka plynovodu ukončena. Plynovod bude v tělese komunikace 

uložen do ocelové chráničky DN 700 o délce cca 60,3 m. 

 

SO 604.1 Odstranění plynovodu VTL DN 100, km 3,678 – jedná se o nový SO. V úsecích km 0,82370 

a km 3,678 silnice I/13 se nachází stávající plynárenské zařízení, které je v majetku a užívání 

společnosti GasNet, s.r.o. Jedná se o původní VTL plynovod DN 300 ( SO 601) a původní 

VTL plynovod DN 100 ( SO 604.1). Uvedená PZ jsou v současné době odstavena z provozu, 

v rámci investiční akce provozovatele PZ. Tato část PD řeší odstranění zrušených PZ ze 

země.  

 

SO 604.2 Přeložky STL plynovodů P1 a P2 D160, km 3,678  - stávající STL plynovod je dotčen 

navrhovaným komunikačním řešením - stavbou přemostění stávající komunikace. Jedná 

se o přeložku plynovodu P1 v délce cca 30,0 m, PE 160. Délka odpojeného plynovodu P1 



6 z 10 

je cca 26 m. Přeložka plynovodu P2 bude v délce cca 65,5 m, PE 160. Délka odpojeného 

plynovodu P2 je cca 52,0 m.  

 

SO 701 Protihluková stěna Světice km 2,200-2,450 vlevo – PHS bude provedena jako betonová 

odrazivá protihluková stěna výšky 2,5 m s železobetonovými sloupy kotvenými do vrtaných 

pilot; daný úsek je bez únikových otvorů. Plocha stěny je tvořena trojicí panelů. Délka PHS 

(daného úseku) je 76,0 m (km 2,20-2,275) + 126,74 m (km 2,3285-2,48). 

 

SO 702 Protihluková stěna Úpořiny km 3,400-3,950 – PHS bude provedena jako betonová odrazivá 

protihluková stěna výšky 3,5 m s železobetonovými sloupy kotvenými do vrtaných pilot; 

daný úsek je bez únikových otvorů. Plocha stěny je tvořena trojicí panelů. Délka PHS 

(daného úseku) je 73,5 m + 76,25 m + 28,15 m + 28,4 m. 

 

SO 703 Protihluková stěna Nechvalice km 0,880 V1-4,900 vlevo – PHS bude provedena jako 

betonová odrazivá protihluková stěna výšky 4,5 m s železobetonovými sloupy kotvenými 

do vrtaných pilot; daný úsek je bez únikových otvorů. Plocha stěny je tvořena trojicí 

panelů. Délka PHS (daného úseku) je 260,8 m. 

 

SO 704 Protihluková stěna v MÚK Kladruby – PHS bude provedena jako betonová odrazivá 

protihluková stěna výšky 4,0 m respektive 6,0 m s železobetonovými sloupy kotvenými do 

vrtaných pilot; daný úsek je s únikovými otvory. Plocha stěny je tvořena sestavou panelů. 

Funkci PHS částečně přebírá SO 251. 

   

 

 
 

 

Pro výše uvedenou stavbu vydal Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního 

řádu, dne 9. 8. 2006 pod č. j. ÚP 44492/06/Křá rozhodnutí o umístění stavby, které nabylo právní moci 

dne 22. 3. 2007. KÚ ÚK, odbor dopravy a silničního hospodářství vydal dne 25. 2. 2009 pod č. j. 

491/DS/2009 stavební povolení na SO 205 Most přes přeložku silnice III/25336 v km 4,815. Platnost 

uvedeného stavebního povolení byla opakovaně na základě žádostí žadatele příslušným správním 

orgánem prodlužována, v současné době je stavební povolení platné do 31. 12. 2023. Jelikož v době 

platnosti územního rozhodnutí bylo vydáno na SO 205 stavební povolení, nepozbylo územní 

rozhodnutí platnosti [§ 93odst. 4 písm. a) stavebního zákona]. 

 

Při zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) byly zjištěny požadavky, které 

vedly k nutnosti zpracování změny dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR). Změny vyplývají ze 

zpřesnění projektu ve fázi přípravy DSP a především ze změn vyplývajících z projednání DSP 

s dotčenými orgány. V neposlední řadě změny souvisí s novými technickými předpisy. Kromě nutnosti 

zpracování změn existujících stavebních objektů, vyplynuly dále požadavky na stavební objekty 

nové i požadavky na zrušení stavebních objektů umístěných územním rozhodnutím ze dne 9. 8. 2006. 

Další stavební objekty, které byly uvedeným územním rozhodnutím umístěny, zůstávají beze změny 

a ve změně dokumentace pro územní rozhodnutí nejsou řešeny. 

 

 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o změně územního rozhodnutí, které je vedeno 

podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále jen 

„liniový zákon“).  

 

 

 

 



7 z 10 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 liniového zákona, 

 

oznamuje 

 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 

řízení. Vzhledem k tomu, že KÚ ÚK, UPS jsou dobře známy poměry v území a podaná žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navržené změny umístění stavby a stanovení podmínek, upouští 

ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené orgány 

mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení se 

nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 523 (doporučujeme po telefonické dohodě 

na tel. čísle 475 657 569 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 

zástupce písemnou plnou moc. 

 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení vedeném podle liniového zákona nebo stavebního 

zákona oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení 

řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, žadateli, obci, 

na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní 

písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obcím, na jejichž území má 

být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou následující 

písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům 

a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem územního řízení podle § 85 

odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru 

v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková  

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno nejméně 

po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Teplice 



8 z 10 

- Obecní úřad Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

- Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

- Obecní úřad Bžany, Bžany 50, 415 01 Teplice 

- Obecní úřad Ohníč, Ohníč 30, 417 65 Ohníč 

- Obecní úřad Rtyně nad Bílinou, Rtyně nad Bílinou 34, 417 62 Rtyně nad Bílinou 

- Obecní úřad Zabrušany, Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany 

 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, prostřednictvím AFRY CZ s. r. o., 

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4; IDDS: ay4ur5q 

Obec Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Kladruby 

Obec Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

 

 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v návaznosti na § 27 odst. 1 správního řádu  

(do vlastních rukou) 

 

Jaroslav Třešňák, Třebízského 3020, 415 01 Teplice 

Lenka Třešňáková, Třebízského 3020, 415 01 Teplice 

Mgr. Jan Benda, Dukelská stezka 2111/4, 415 01 Teplice  

Roman Diwock, Křičkova 1357, 415 01 Teplice 

JTH Holding a. s., Krupská 33/20, 415 01 Teplice 

Jiří Branda, Na lučinách 657/24, 417 12 Proboštov  

Jiří Uhlíř, Kvítkov 14, 415 01 Modlany 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 

Ing. Milan Štefanov, Revoluční 49/15, 430 01 Chomutov 

Ing. Pavel Moravec, Březenec 257, 431 11 Jirkov 

Obec Bystřany, Pražská 32, 417 61 Bystřany 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

David Pavlů, Kladruby 56, 415 01 Kladruby 

Nicol Pavlů, Kladruby 56, 415 01 Kladruby 

Dalibor Záhora, Čimická 745/3, Kobylisy, 182 00 Praha 8 

Obec Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Kladruby 

PRVNÍ ŽATECKÁ a. s., Bžany 92, 415 01 Bžany 

Zdeňka Bašková, Kladruby 58, 415 01 Kladruby 

Růžena Jancyková, Modlanská 1123/32, Trnovany, 415 01 Teplice 

Miroslav Preclík, Jiřího Wolkera 1525/13, 415 01 Teplice  

Miroslav Preclík, Kozlíky 18, 415 01 Rtyně nad Bílinou 



9 z 10 

Jaroslav Balak, Kollárova 598, Bohosudov, 417 42 Krupka 

Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6 

AGRO Mouřenín s.r.o., náměstí Míru 133/70, Město, 568 02 Svitavy 

Ing. Jiří Lengál, Mikulčická 1073/10, Slatina, 627 00 Brno 

Luboš Lipert, S. K. Neumanna 1091, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 

Josef Sršeň, Lbín 42, 415 01 Bžany 

Miroslava Sršňová, Lbín 42, 415 01 Bžany 

Mgr. Markéta Zvolánková, Úpořiny 6, 415 01 Bystřany 

Petr Vodička, Průřezná 76, Prosetice, 415 01 Teplice 

Jitka Vodičková, Pod baštami 293/6, Hradčany, 160 00 Praha 6 

Hana Niedermayerová, nám. J. Koziny 15, Světice, 417 61 Bystřany 

ST - B Investment s.r.o., Masarykova třída 364/2, 415 01 Teplice 

Lenka Ballá, Zabrušany 63, 417 71 Zabrušany 

František Kysela, Pod hvězdárnou 209/3, Prosetice, 415 01 Teplice  

Václav Kysela, Třešňová 208, Maršov, 417 42 Krupka 

Michael Francl, Kosmonautů 1545/12, Trnovany, 415 01 Teplice 

Milan Goč, Duchcovská 284, 417 22 Háj u Duchcova 

Ing. Zdeněk Urban, Bořivojova 3130, 415 01 Teplice 

Zdeněk Urban, Proboštovský sad 213/17, 417 12 Proboštov 

Jitka Urbanová, Proboštovský sad 213/17, 417 12 Proboštov  

Ing. Martin Vágner, Javorová 1539/14, 419 01 Duchcov 

Bc. Adam Řebíček, K. J. Erbena 2115/5, 415 01 Teplice 

Stanislav Zajan, Proboštovská 591, 417 12 Proboštov 

Bc. Lucie Kukaňová Veselá, Novodvorská 282, 417 61 Bystřany 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

Gallew s.r.o., Letohradská 711/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 

České Radiokomunikace a. s., U nákladového nádraží 3144/4, Strašnice, 130 00 Praha 3 

TES Media, spol. s r.o., U svobodárny 1500/5, Libeň, 190 00 Praha 9 

Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

Správa železnic, st. o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům: 

 

k.ú. Bystřany: 

1281/3, 1281/4, 1282/1, 1282/2, 1315/2, 1315/3, 1315/4, 1315/8, 1319/1, 1321/2, 1321/5, 1322/1, 1322/3, 

1323/1, 1324, 1325, 1326, 1328, 1330/1, 1331, 1334, 1335, 1336/1, 1337, 1339, 1340, 1341, 1342, 1343/1, 

1345, 1346, 1349, 1350, 1355, 1356/1, 1363, 1364, 1365, 1367, 1371, 1372, 1376, 1377, 1379, 1380, 1383, 

1384, 1386/1, 1386/2, 1386/3, 1387/2, 1387/3, 1387/4, 1388, 1390/1, 1390/2, 1390/3, 1391, 1394/1, 1404, 

1412/1, 1412/2, 1413/1, 1413/2, 1417/3, 1421/1, 1421/2, 1422/4, 1424/6, 1424/7, 1431/19, 1432, 1436, 

208, 209/1, 209/2, 209/6, 212, 214/4, 216/1, 216/2, 217,219/1, 222/2, 222/5, 222/7, 223/5, 225, 226/1, 

226/2, 226/3, 226/4, 227, 229/1, 229/2, 229/3, 229/4, 229/6, 229/8, 230, 231, 232, 233/1, 233/2, 235, 237/1, 

237/2, 237/3, 244/1, 244/8, 270/1, 270/2, 271/1, 271/2, 272/1, 272/2, 273/11, 309/1, 309/2, 309/4, 309/5, 

364/1, 364/2, 365, 483/1, 483/2, 488, 489/2, 508, 515/2, 516, 527/1, 527/2, 527/3, 529/1, 530/1, 530/2, 

562/4, 77/19, 77/20 

 

 



10 z 10 

k.ú. Nechvalice u Bystřan: 

109, 12/4, 12/5, 14/3, 142/16, 204/1, 204/8, 214/2, 23, 230/1, 230/10, 230/12, 230/13, 230/7, 238, 239, 

26/1, 262/1, 270/1, 270/13, 270/15, 270/4, 318/1, 318/5, 325/1, 325/16, 325/2, 325/5, 325/7, 336/2, 336/3, 

338/1, 338/2, 342/2, 351/1, 352, 361/1, 366/1, 366/2, 369/1, 45/1, 50/2, 50/3, 51/23, 51/8, 52/2, 57, 58, 6, 

66, 67/3, 67/4, 67/6, 7/2, st. 1, st. 11/1, st. 12/1, st. 12/2, st. 15/2, st. 3/1, st. 3/2, st. 3/3, st. 44, st. 48, st. 54, 

st. 6 

 

k.ú. Bystřany-Světice: 

247, 248, 250, 251, 252, 254/1, 255/2, 255/3, 255/4, 259/1, 259/7, 260, 261/1, 268, 269/1, 269/2, 270/1, 

270/2, 274, 277/10, 277/12, 277/13, 277/2, 277/3, 277/4, 281, 282, 284, 297/1, 297/3, 298/2, 307/1, 321/2, 

325/1, 325/2, 325/3, 327/1, 332/1, 332/2, 334/4, 336/2, 337, 338, 342, 343/1, 343/6, 361, 404, 49/1, 525/1, 

525/2, 528, 533, 534/1, 535/2, 536/3, 538/10, 538/21, 538/34, 540/1, 541/2, 542/1, 542/5, 543/1, 545, 

546/3, 547/3, 548, 549/1, 549/2, 551/1, 553/1, 553/2, 553/9, 554/5, 555/3, 556/1, 557/1, 559, 561/1, 561/3, 

561/4, 561/5, 561/6, 567/10, 567/17, 567/18, 567/43, 567/49, 567/5, 567/52, 567/54, 567/57, 567/6, 567/7, 

567/8, 568/2, 570/1, 570/2, 571/1, 575/6, 576, 577/1, 577/2, 577/3, 577/4, 578, 579, 626/1, 628/1, 629/2, 

636 

 

k.ú. Kladruby u Teplic: 

136/15, 136/16, 136/19, 136/20, 136/22, 308/2, 308/3, 339/5, 339/6, 339/7, 354, 357/4, 358/2, 358/3, 

358/5, 358/6, 361/2, 361/3, 361/5, 361/6, 365, 368, 379/3, 379/4, 379/5, 379/6, 415/5, 415/6, 415/7, 417/1, 

417/2, 417/20, 417/27, 417/3, 417/4, 419/2, 831, 832/2, 832/3, 832/5, 837/2, 837/5, 837/6, 840/1, 847/1, 

852/1, 88/101, 88/12, 88/143, 88/179, 88/180, 88/181, 88/183, 88/217, 88/218, 88/219, 88/227, 88/228, 

88/229, 88/230, 88/231, 88/232, 88/233, 88/234, 88/40, 88/89, 88/91, 88/93, 88/96, 88/98, 886/1, 916, 

917, 92/2, 92/5, 921, 931, 932, 98/1, 98/2, st. 113, st. 31 

 

k.ú. Lysec: 640/1, 640/6, 640/7, 748, 750/2, 753, 797 

 

k.ú. Křemýž: 767, 852, 855, 856, 857, 933, 940, 941, 942 

 

k.ú. Velvěty: 1021, 1023, 933, 961 

 

k.ú. Prosetice: 410/1, 410/2, 411/2, 413/1, 416, 422/1, 422/2 

 

k.ú. Všechlapy u Zabrušan: 526 

 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a stavebního řádu, náměstí Svobody 2, 415 95 

Teplice 

Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí 

nad Labem  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 

 

 

Na vědomí 

 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská 4, 118 00 Praha 1, 


		2023-07-03T10:52:49+0200
	Ing. Markéta Moučková 9019f9856a7155780db07a35238b4354d27a3eb1




